SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023                                                                                                       EDIÇÃO Nº: 3232 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

                  Município de Céu Azul

              Estado do Paraná

DECRETO Nº 6.875, DE 3 DE ABRIL DE 2023.

Nomeia Servidora no Cargo de
Provimento Efetivo e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas
alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 4 de abril de 2023, LETICIA REGINA
MICHAELSEN, convocada através do Edital de Concurso Público nº 026/2023, para
o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, Nível A Classe 1, com carga horária
de 20 (vinte) horas semanais.

Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a
servidora será avaliada em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da
Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 3 de abril de 2023.

                                   Laurindo Sperotto
                                   Prefeito   Municipal

1

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023                                                                                                       EDIÇÃO Nº: 3232 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 15/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento do serviço de
alimentação nos locais de competição e alojamento sendo Café, Almoço e Jantar, das equipes
bem como dos atletas do município que irão participar de competições Regionais e Estaduais
de Futsal Masculino e Feminino, Voleibol Masculino e Feminino, Natação Masculino e
Feminino, Bocha Masculino e Feminino e Futebol de Campo Masculino. (A vigência do
registro de preços será de 12 meses) conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado:
R$ 187.000,00

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 19/04/23.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 19/04/23.
Referência de tempo: horário de Brasília - DF

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 31 de março de 2023 .

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

2

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023                                                                                                       EDIÇÃO Nº: 3232 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

CNPJ 76.206.473/0001-01 Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro  –  CEP 85840-000
Fone: (45) 3121-1023 / 3121-1026 /  email: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023 – M.C.A.

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 20 de abril

de 2023, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 8.666/93,

TOMADA DE PREÇOS, sob regime Obra - Exec. Indireta Empreitada por Preço Integral,

tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a  instalação de usina/sistema de geração de

energia solar fotovoltaica no telhado da Central de Reciclagem em Céu Azul-PR, com

a elaboração do projeto e documentação do sistema para liberação da instalação e
homologação do acesso a rede da Concessionária COPEL, incluindo todos os
equipamentos e materiais, bem como toda mão de obra de instalação, ajuste de
estrutura e da entrada do padrão para funcionamento do referido sistema, com

Potência Total das Placas Solares de 95 a 101 kWp e a Potência Nominal do Inversor
de 75 Kw, referente plano de aplicação do Convenio nº 4500062529/Itaipu.

Valor máximo da licitação R$: 392.472,17

A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da

Prefeitura (www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos

interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone

(45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

    Céu Azul, 31 de março de 2023.

    LAURINDO SPEROTTO
    Prefeito Municipal

3

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023                                                                                                       EDIÇÃO Nº: 3232 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Secretaria Municipal de Educação
Céu Azul-Paraná

Rua Professor Daniel Muraro, nº1050 -  Fone 0xx 45 3121-1089 -  CEP 85840-000
Céu Azul-  PR

E-mail: semedceu@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 25/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

Revoga a Resolução nº 08/2022, de 18
de fevereiro de 2022.

Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da
Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia
26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar e tornar sem efeito a Resolução nº 008/2022, de 18 de fevereiro de 2022,
que Designava a Servidora ANA LUIZA ABREU GUILHERME, para exercer a função de
SECRETÁRIA ESCOLAR na Secretaria da ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO NEVES, a
partir de 03 de abril de 2023.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Educação, 03 de abril de 2023.

                                                               Josiane Inês Hoger
                                                    Secretária Municipal de Educação

Dec. nº 6.708/2022

4

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023                                                                                                       EDIÇÃO Nº: 3232 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Secretaria Municipal de Educação
Céu Azul-Paraná

Rua Professor Daniel Muraro, nº1050 -  Fone 0xx 45 3121-1089 -  CEP 85840-000
Céu Azul-  PR

E-mail: semedceu@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 26/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

Designa Servidor para exercer
função de Secretário Escolar.

Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da
Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia
26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Servidor DOUGLAS DE MATTIA, para exercer a função de
SECRETÁRIO ESCOLAR, na Secretaria da ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO NEVES, a
partir de 03 de abril de 2023, conforme Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 624/2007 de 21/11/2007.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Educação, 03 de abril de 2023.

                                                               Josiane Inês Hoger
                                                    Secretária Municipal de Educação

Dec. nº 6.708/2022

5

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023                                                                                                       EDIÇÃO Nº: 3232 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaramunicipal@ceuazul.com.br

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

PORTARIA N.º 016 DE 2023

Nomeia Servidor em Cargo de Provimento em
Comissão, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor ANELIO FERREIRA DA SILVA DE MARCO, brasileiro, casado,
portador do RG n.º 7.933.785-4 SSP/PR, para exercer o Cargo de Diretor Geral, símbolo CC-1,
do Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal da Câmara Municipal de Céu Azul.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 03 de abril de 2023.

Enivaldo Gregório Dalmás
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ni

va
ld

o
G

re
gó

rio
 D

al
m

ás
 (

50
2.

**
*.

**
*-

20
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ac

eu
az

ul
.p

r.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

30
40

31
64

91
4E

89
2

PODER LEGISLATIVO

6

		2023-04-03T22:38:17-0300